omnis querela et omnis actio in-

juriarum limitata est infra certa tempora. 損害の總ゆる爭議及び訴權は或一定の時日内に限らる。(Co. Litt. 114.)

omnis ratihabitio retrotrahitur et

mandato priori aequiparatur. [既になされたる行爲の]あらゆる追認は回顧的結果をもつ、而してそれをなすべき以前の要求に等し。(Co. Litt. 207.)

omnis res est jam in vado. あらゆる

ものは今や淺瀬にあり; あらゆるものは今や安全なり。(Ter. And. V, 2, 4.)

omnis sors ferendo superanda est.

すべての運命は忍耐することによつて打勝たるべし。

omnis stultitia laborat fastidio sui.

あらゆる愚鈍は自分の倦怠によりて苦しむ。(Sen. Ep. IX, 22.)

omnis terra alit peritum. すべてのの

地は才能ある者を養ふ。「なり。

omnis vita labor. いかなる人生も勞苦

omnis voluptas, quemcunq; arrisit, nocet. あらゆる快樂はそれが悦ばしたる者を何人なりとも害ふ。(Syr. 687.)

omni tempore. すべての時に; 常に。

omnium artium domina eloquentia.

雄辯はあらゆる技藝の主婦なり。(Tac. Or. 32.)

omnium autem perturbationum fon-

tem esse dicunt intemperantiam; quae est a tota mente defectio,

sic aversa a praescriptione rationis, ut nullo modo appetitiones animi nec regi nec contineri que-

ant. あらゆる激情の根源は不節度なり。これは全精神からの離反にして、理性の命令に反するものなり、かくていかにしても我々の欲望が支配せられまた制止せらるること能はざるやうになるなりと、彼らは言ふ。(Cic. Tusc. IV, 9, 22.)

omnium autem rerum, ex quibus aliquid acquiritur, nihil est agricultura melius, nihil uberius, nihil dulcius, nihil homine, nihil libero dignius. 何かの利益が生ずる總ゆる事物の中にて何物も耕作にまされるものなく、何物もそれ以上に多産なるものなく、何物もそれ以上に快きものなく、何物も人間に、何物も自由人にそれ以上に適はしき物はなし。(Cic. Off. I, 42, 151.)

omnium consensu. 全員の同意によつて；満場一致にて。

omnium consensu capax imperii, nisi imperasset. 彼は、もし彼が支配せざりしならんには、支配する力ありとすべての人々の一致によつて〔認められしならんに〕。(Tac.)

omnium contributione sarciaur quod pro omnibus datum est. すべての人々のために與へられたるものは、すべての人々の離出によつて償はる。(4 Bing. 121.)

omnium doctissimus. すべての人々の中にて最も博學なる。

omnium enim rerum principia parva sunt. 何となればあらゆる物の始は小さくあるが故に。(Cic. Fin. V, 21, 58.)

omnium enim rerum voluptas apud imperito ipso, quo fugari debet, periculo crescit. まことに無智なる人々においては、あらゆることの快樂は、それが避けざるべからざる危険そのものによつて増加す。(Sen. Ben. VII, 9.)

omnium est communis inimicus, qui fuit hostis suorum. nemo unquam sapiens proditori credendum putavit. 自分の國人の敵なりし人は、すべての人々の共同の敵なり。いかなる賢人にしても決して反逆者を信ずべしとは

考へざりき。(Cic. Verr. II, 1, 15, 38.)

omnium gatherum. すべての物の蒐集。(gatherum は本来のラテン語にあらず英語の gather より作りしもの。)

omnium horarum homo (amicus). あらゆる時の人(友)；絶えず用意し、活潑にして、深切なる人。(cf. Quint. Inst. VI, 3, 110.)

omnium magnarum artium, sicut arborum, altitudo nos delectat, radices stirpesque non item; sed esse illa sine his non potest. あらゆる大なる藝術の高さが、あたかも樹の高さのやうに我々を悦ばす、根や幹は然らず。されどこれらのものなくしてはそれ(高さ)は存在する能はず。(Cic. Or. XLIII, 147.)

omnium malorum origo otium. 閑散はあらゆる悪の起源なり。

omnium mores, tuos imprimis observato. すべての人々の習性に、殊に汝の習性に注意せよ。(Contad II.)